Bomba hidráulica accionada por aire comprimido del tipo LP
D 7280
Bomba accionada por aire
comprimido del tipo LP
Enero 2000-05
HAWE HYDRAULIK SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN
1.4

Tubos de aspira. adquiridos
por el cliente necesario
Ejemplo de pedido 1:
(bomba completa con
conducto de drenaje)
Ejemplo de pedido 2:
(conducto de drenaje
como pieza suelta)
LP 125-20 - 420
LP - 420
Bomba básica según pos. 2.1
Conducto de depósito
220
260
310
420
600
1500
Longitudes estándar
(mm)
Conducto de empalme
compuesto de:
3 racores de tubo flexible 6020 070
2 tubos flexibles 6020 077 a
1 elemento de unión
para tubos flexibles T-PK-4 (FESTO)
3 juntas anulares  A 6x10x1 DIN 7603-Cu
1
2
3
4
3
1
2
41 4
1
2
4
Para los elementos de aspiración confeccionados por cuenta propia
se pueden emplear boquillas dobles según DIN 2982 o tubos DIN 2440
o DIN 2448 que pueden dotarse de una rosca para tubo según DIN
2999. Prestar especial atención al sellado , véase pos. 5.3.
Asimismo se pueden utilizar tubos de precisión según DIN 2391 con
racordajes, por ejemplo, según DIN 2353/ISO 8434-1 o forma de
pivote B según DIN 3852 hoja 2.
Cuando los recorridos de aspiración son más largos, también son
posibles tuberías de plástico si ello supone una ventaja la hora de
realizar el tendido.
LP 80-
16
30
10
10
13 15x1 L
12x1
12x1
L y S
1) Extremos de tubo con rosca DIN 2999
2) sólo modelo LP 160-25 y LP 160-30